
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА»
(МБОУ «СШ № 27»)

ПРИКАЗ

23.09.2024 г. Норильск № 01-05-562

Об организации платных дополнительных 
образовательных услуг за 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ 
от 29.12.2012, Постановлением Правительства РФ № 1441 от 15.09.2020 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 
№ 27 имени Героя Советского Союза Ц.Л. Куникова» и анализом опроса 
обучающихся и их родителей (законных представителей) в области 
дополнительного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 
образовательных услуг заместителя директора по АХЧ Байгускарову Гузель 
Рашитовну.
2. Для реализации учебных программ по курсам платных дополнительных 
образовательных услуг с 01.10.2024г. по 30.04.2025г. определить следующих 
учителей предметников:

№ 
п/п

Наименование курса Ф.И.О. преподавателя

1. «Биология среди наук» Бессараб Татьяна 
Александровна

2. «Ментальная арифметика» Гаврилова Юлия Андреевна
3. «Чтение с увлечением» Карпова Ольга Юрьевна
4. «Юным умникам и умницам» Карпова Ольга Юрьевна
5. «Умка» Кутукова Александра 

Александровна
6. «Удивительный английский» Петрова Юлия Николаевна
7. «Звуки, буквы и слова (1 класс)» Малиновская Ольга 

Владимировна
8. «Звуки, буквы и слова (2 класс)» Малиновская Ольга 

Владимировна
9. «Обществознание-от теории к практики» Кирсанова Инна Валерьевна



10. Школа будущего первоклассника «По 
дороге Знаний»

Коренева Снежана
Александровна
Шмидт Татьяна Петровна

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Фокину Оксану Николаевну.

Директор О.В. Головинова

С приказом от 23.09.2024 № 01-05-562 ознакомлены:

Байгускарова Г.Р. 22>. ОР. _ 2024г.
Бессараб T.A. 2024г.
Гаврилова Ю.А.. И. D9. 2024г.
Карпова О.Ю. 11 11 2024г.

ж/ Кутукова А.А. 1111 2024г.
Петрова Ю.Н. li-Oj 2024г.

Jf/_______ Малиновская О.В. 2024г.

Же Кирсанова И.В. Д £ (2^ 2024г.
Коренева С.А. 2024г.t/
Шмидт Т.П. 2024г.
Фокина О.Н. М яд. 2024г.


